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Høringssvar - tilskuddsordning for sikringstiltak til tros- og 
livssynssamfunn 

Vi viser til høringsbrev fra Justis- og beredskapsdepartementet i ovennevnte høring datert 
17.09.2020. 

Politiets sikkerhetstjeneste (PST) vil først og fremst gi uttrykk for at en tilskuddsordning 
som setter utsatte tros- og livssynssamfunn i stand til å redusere egen sårbarhet overfor 
terrortrussel, er et godt initiativ som støttes av PST. 

Til selve utformingen av forskriften har PST følgende merknader: 

1. Om målgruppen for tilskuddsordningen 

Tilskuddsordningen retter seg mot «Tros- og livssynssamfunn». PST vil påpeke at en slik 
avgrensning av målgruppe innebærer at målgrupper som PST tidvis vurderer som mer 
utsatte terrormål enn tros- og livssynssamfunn, faller utenfor støtteordningen. 
Trusselbildet er ikke statisk, det endrer seg. Trusselaktørene vil ventelig endre mål på 
bakgrunn av etablerte sikringstiltak omkring en type målobjekt (målforskyvning). Ved å gi 
forskriften et større nedslagsfelt enn tros- og livssynssamfunn vil ordningen i større grad 
kunne fange opp endringer i trusselbildet og derved sikre at de målgruppene som til 
enhver tid vurderes mest utsatt, får støtte . 

2. Om grunnlaget for søknadsbehandlingen - PSTs årlige nasjonale 
trusselvurdering (NTV) 

Departementet foreslår noen momenter som særlig skal vektlegges i 
søknadsbehandlingen (§ 6), bl.a: 

«I vurderingen av hvem som skal f/!J hvor mye legges det særlig vekt pl!J 

a) I hvilken grad tros- og livssynssamfunnet anses som potensielt ml!JI med forhøyet 
trussel i Politiets sikkerhetstjenestes l!Jrlige nasjonale trusselvurdering (NTV)». 

PSTs årlige trusselvurdering inneholder en analyse av en forventet utvikling. Samtidig er 
trusselbildet dynamisk. Det vil være i stadig endring, bl.a. som følge av enkelthendelser. 
Tilskuddsordningen legger opp til en årlig søknadsbehandling. Resultatet av en slik statisk 
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modell som forskriften legger opp til, vil kunne bli at tildelingen skjer på et grunnlag som 
ikke er oppdatert. Jo lengre tid som går fra utarbeidelsen av PSTs NTV til tildelingene 
skjer, jo større er faren for at risikobildet kan ha endret seg. Konsekvensen kan i så fall 
bli at tildelingene ikke treffer de målgruppene som er mest de utsatte. 

For å sikre et best mulig beslutningsgrunnlag for tildelingen bør vurderingen av 
trusselbildet, slik PST ser det, se hen til flere kilder (enn PSTs NTV). 
Etterretningstjenesten, Nasjonal sikkerhetsmyndighet og Direktoratet for 
samfunnssikkerhet og beredskap utgir årlige trussel- og risikovurderinger innenfor deres 
respektive ansvarsområder. Det ordinære politiet er også en relevant kilde til informasjon. 

Alternativt kan tilskuddsordningen baseres på en mer dynamisk modell med rullende 
søknadsbehandling(dvs. ikke årlig). Det vil i større grad fange opp endringer i 
trusselbildet og derved sikre at tildelingene skjer til de til enhver tid antatt mest utsatte 
målgruppene. 

Roger Berg 

Ass.sjef PST 
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